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Oggetto:  Verbale di stesura graduatoria Progetto Erasmus Plus KA1 – MA! 

 

Giorno 27 novembre 2019 alle ore 15,00   nei locali dell’Istituto “Ven. I. Capizzi” di Bronte (CT) si riunisce la 

Commissione, all’uopo nominata, per stilare la graduatoria degli studenti che hanno prodotto domanda di partecipazione 

all’ERASMUS Plus KA1 Ma!   

Sono presenti la Dirigente Scolastica Grazia Emmanuele, la prof.ssa Maria Floreana Casella e l’Assistente 

Amministrativa Sig.ra Nunzia Currenti 

 

Presiede la Dirigente Scolastica Grazia Emmanuele 

Verbalizza la Prof.ssa Maria Floreana Casella 

 

Si passa a visionare le domande pervenute per reperire tutte le informazioni utili a stilare la graduatoria. Si assegnano i 

punteggi come da Bando pubblicato sul sito 

 

Risultano pervenute numero 23 domande dei sottoelencati studenti: 

1. Gangi Antonio 

2. Zerbo Andrea 

3. Incognito Biagio 

4. Bonina Lorenzo 

5. Pistorio Matteo 

6. Saitta Fabiana 

7. Lembo Andrea 

8. Alò Sydney Francesca 

9. Longhitano Stefano 

10. Castagnolo Elisa 

11. Gulino Floriana 

12. Pecorino Chiara 

13. Mannino Fabiana 

14. Bontempo Federica 

15. Costanzo Ninitto Alessia 

16. Bonina Sara 

17. Bonaccorso Samuele 

18. Spitaleri Ilenia 

19. Lazzaro Maria 

20. Biuso Simone 

21. Azzara Alessia 

22. Parrinello Sara 

23. Pace Martina 

 

Si passa a visionare le domande pervenute per reperire tutte le informazioni utili a stilare la graduatoria. Si assegnano i 

punteggi come da Bando al punto 10.1 
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10.1. PRE-SELEZIONE 

Il punteggio finale di ogni candidato (max. 100 punti, min. 60 punti), è somma di 4 parametri: 

1. attinenza percorso di studi del candidato con i settori del progetto (peso 30/100, punteggio min. 18/60); 

2. conoscenza lingua straniera livello CEFR B1 minimo (come dimostrato da CV e successivamente confermato dal    

docente referente dell’Istituto di provenienza) (peso 30/100, min. 18/60) 

3.  motivazione (compilazione scheda valutazione, colloquio con psicologo dell'istituto) (peso30/100, min. 18/60) 

4.  merito scolastico (peso 10/100, min. 6/60). 

 

Riguardo il merito scolastico, la commissione decide di adottare i seguenti criteri riferiti alla media scolastica riportata 

agli scrutini finali dell’anno scorso (2018/2019): 

 

Media scolastica Punti 

da 6,00 a 7,00  7 

da 7,00 a 8,00   8 

da 8,00 a 9,00  9 

da 9,00 a 10,00 10 

 

Dall’attribuzione dei punteggi la Commissione stila la seguente graduatoria: 

 

N Cognome           Nome Punteggio 

1 Alò Sydney Francesca* 92,62/100 

2 Mannino Fabiana* 91,71/100 

3 Azzara Alessia* 85/100 

4 Bontempo Federica* 85/100 

5 Castagnolo Elisa* 84/100 

6 Gangi Antonio* 84/100 

7 Gulino Floriana* 84/100 

8 Incognito Biagio** 84/100 

9 Lazzaro Maria* 84/100 

10 Lembo Andrea** 84/100 

11 Pecorino Chiara* 84/100 

12 Zerbo Andrea* 84/100 

13 Spitaleri Ilenia* 84/100 

14 Parrinello Sara* 83/100 

15 Pace Martina* 82/100 

16 Longhitano Stefano* 79,92/100 

17 Costanzo Ninitto Alessia* 78,92/100 

18 Bonaccorso Samuele* 78,92/100 

19 Bonina Sara* 76,92/100 

20 Saitta Fabiana** 76,92/100 

21 Pistorio Matteo** 71/100 
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22 Biuso Simone** 65,10/100 

23 Bonina Vincenzo 64,92/100 

 

*studente/ssa della classe quinta che effettuerà la mobilità a luglio 2020  

**studente/ssa della classe quarta che effettuerà la mobilità a maggio 2020 

Gli studenti con lo stesso punteggio sono stati collocati seguendo l’ordine alfabetico e il principio delle pari opportunità. 

 

Si precisa che l’Agenzia promotore del Progetto Erasmus KA1, procederà alla verifica delle competenze linguistiche e 

della motivazione, per cui la graduatoria potrebbe subire delle modifiche. 

 

Conclusi i lavori, la seduta è tolta alle ore 19,00. 

 

                  La segretaria                                                                                   La Dirigente Scolastica                                                

(Prof.ssa Maria Floreana Casella)                                                                      Grazia Emmanuele 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

    e per gli effetti dell’art.3 c.2 D.L.G.S. n.39/93                                                                                                                            e per gli effetti dell’art.3 c.2 D.L.G.S. n.39/93 

 

 

Sig.ra Nunzia Currenti  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

    e per gli effetti dell’art.3 c.2 D.L.G.S. n.39/93                                                                                                                             
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